МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 29 «ФАНТАЗИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД- КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З

 «09» января 2020г.                                                                   №  06 ОР
«О персональной ответственности»

 На основании Федерального закона о противодействии коррупции №273-ФЗ от 5 декабря 2008г. (в ред. Федеральных законов от 11.07.2011 №200-ФЗ, от 21.11.2011 №329-ФЗ, от 03.12.2012 №231-ФЗ, от 29.12.2012 №280-ФЗ, от 07.05.2013 №102-ФЗ, от 30.09.2013 №261-ФЗ, от 28.12.2013 №396-ФЗ),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить работникам муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад №29 «Фантазия» муниципального образования город-курорт Анапа персональную ответственность за:

-  совершение коррупционных нарушений при исполнении должностных обязанностей (причинение ущерба какому-нибудь имуществу и материальным ценностям работодателя, а именно уменьшение в количестве или его состояния).

- за совершение коррупционных нарушений работники МАДОУ д/с №29 «Фантазия» будут уволены по п.7 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации (совершение виновных действий работником, дающим основание для утраты доверия к нему со стороны работодателя).
2. В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 5 марта 2018г. №228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», уволенные по данной статье лица будут в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, размещенный на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно – телекоммуникативной сети «ИНТЕРНЕТ»
            Заведующий                                                                        Ж.Е. Сорокина